Pará , 07 de Maio de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará   •    ANO XVI | Nº 3744

www.diariomunicipal.com.br/famep 194

M. A. MARTINS GLP LTDA; OBJETO: fornecimento de vasilhame
e recarga de gás de cozinha; VIGÊNCIA: 06/05/2025 à 31/12/2025.

CONTRATO Nº: 20259179 CONTRATANTE: FUNDO DE
DESENV. DA EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB; VALOR
TOTAL: R$ - 116.424,00 (Cento e Dezesseis Mil e Quatrocentos e
Vinte e Quatro Reais), CONTRATADA: M. A. MARTINS GLP
LTDA; OBJETO: fornecimento de vasilhame e recarga de gás de
cozinha; VIGÊNCIA: 06/05/2025 à 31/12/2025

CONTRATO Nº: 20259180 CONTRATANTE: FUNDO
MUNICIPAL DE
SAUDE; VALOR TOTAL: R$ - 43.073,60 (Quarenta e Três Mil e
Setenta e Três Reais e Sessenta Centavos), CONTRATADA: M. A.
MARTINS GLP LTDA; OBJETO: fornecimento de vasilhame e
recarga de gás de cozinha; VIGÊNCIA: 06/05/2025 à 31/12/2025

CONTRATO Nº: 20259181 CONTRATANTE: FUNDO DE
DESENV. DA EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB; VALOR
TOTAL: R$ - 14.553,00 (Quatorze Mil e Quinhentos e Cinquenta e
Três Reais), CONTRATADA: M. A. MARTINS GLP LTDA;
OBJETO: fornecimento de vasilhame e recarga de gás de cozinha;
VIGÊNCIA: 06/05/2025 à 31/12/2025

CONTRATO Nº: 20259182 CONTRATANTE: FUNDO
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; VALOR TOTAL: R$ - 66.952,00
(Sessenta e Seis Mil e Novecentos e Cinquenta e Dois Reais),
CONTRATADA: M. A. MARTINS GLP LTDA; OBJETO:
fornecimento de vasilhame e recarga de gás de cozinha; VIGÊNCIA:
06/05/2025 à 31/12/2025

CONTRATO Nº: 20259183 CONTRATANTE: FUNDO
MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL; VALOR TOTAL: R$ - 16.589,60
(Dezesseis Mil e Quinhentos e Oitenta e Nove Reais e Sessenta
Centavos), CONTRATADA: M. A. MARTINS GLP LTDA;
OBJETO: fornecimento de vasilhame e recarga de gás de cozinha;
VIGÊNCIA: 06/05/2025 à 31/12/2025

CONTRATO Nº: 20259184 CONTRATANTE: FUNDO
MUNICIPAL DE
DESENVOLVIMENTO AGRICULTURA FAMILIAR; VALOR
TOTAL: R$ - 4.802,90 (Quatro Mil e Oitocentos e Dois Reais e
Noventa Centavos), CONTRATADA: M. A. MARTINS GLP LTDA;
OBJETO: fornecimento de vasilhame e recarga de gás de cozinha;
VIGÊNCIA: 06/05/2025 à 31/12/2025

CONTRATO Nº: 20259185 CONTRATANTE: Fundo Municipal de
Desenvolvimento Sustentável; VALOR TOTAL: R$ - 3.129,10 (Três
Mil e Cento e Vinte e Nove Reais e Dez Centavos), CONTRATADA:
M. A. MARTINS GLP LTDA; OBJETO: fornecimento de vasilhame
e recarga de gás de cozinha; VIGÊNCIA: 06/05/2025 à 31/12/2025

Publicado por:

Elisabeth Marques de Souza
Código Identificador:89CC2092

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE PRAZO

O Município de Viseu/PA, através da Prefeitura Municipal, neste ato
denominada Contratante, sob o CNPJ 04.873.618/0001-17, torna
pública a celebração do 3º Termo Aditivo de Prazo ao Termo de
Contrato Administrativo n° 282/2023/CPL, ref.: Inexigibilidade de
Licitação N° 001/2023. Objeto: Contratação de empresa especializada
em assessoria jurídica, voltada às atividades da administração pública,
a fim de tratar da reforma administrativa do quadro de servidores da
educação do Município, consolidada através de um novo Plano de
Cargos e Remuneração do Magistério, bem como da estruturação da
Procuradoria Jurídica do Município de Viseu, planejamento e

acompanhamento de concurso público, além de emissão de pareceres
técnicos-jurídicos em assuntos de alta complexidade que se referem à
legalidade de questões administrativas, especificamente com relação
ao concurso público e atuação perante aos órgãos de controle em
procedimentos relacionado com esses temas para atender as
necessidades da Prefeitura de Viseu/PA. Contratada: Clodomir Assis
Araújo Advogados Associados SS, CNPJ n° 03.853.151/0001-80.
Ass.: 29/04/2025. Vigência: 30/04/2025 a 30/12/2025, consoante com
o art. 57, II da Lei nº 8.666/93.

CRISTIANO DUTRA VALE
Prefeito Municipal de Viseu

Publicado por:
Janaina Costa

Código Identificador:3FF4CE17

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Viseu, por intermédio da Secretaria
Municipal de Administração torna público para conhecimento dos
interessados que fará realizar o Pregão Eletrônico 020/2025-SRP -
Contratação de empresa especializada no fornecimento de
combustível, em atendimento às necessidades das Secretarias e
Fundos que compõem a esfera administrativa do município de Viseu-
PA. Abertura: 19/05/2025 às 10:00H, Local:
www.portaldecompraspublicas.com.br Informações:
cpl@viseu.pa.gov.br, edital disponível: www.tcm.pa.gov.
https://www.viseu.pa.gov.br/pregao-eletronico/pregao-eletronico-
2025/

A Prefeitura Municipal de Viseu, por intermédio da Secretaria
Municipal de Administração torna público para conhecimento dos
interessados que fará realizar o Pregão Eletrônico 021/2025-SRP -
Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de
manutenção automotiva, visando atender as necessidades das
Secretarias/Fundos do Município de Viseu/PA. Abertura: 22/05/2025
às 10:00H, Local: www.portaldecompraspublicas.com.br
Informações: cpl@viseu.pa.gov.br, edital disponível:
www.tcm.pa.gov. https://www.viseu.pa.gov.br/pregao-
eletronico/pregao-eletronico-2025/

FERNANDO DOS SANTOS VALE
Secretário Municipal de Administração

Publicado por:
Janaina Costa

Código Identificador:BEB8AE8E

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Inexigibilidade de Licitação nº 004/2025
O prefeito Municipal no uso de suas atribuições legais, RATIFICA a
Inexigibilidade de Licitação nº 006/2025. Conforme Art. 74, V, §5º da
Lei 14.133/21, em razão do objeto: Locação de 01(Um) Imóvel para
funcionamento da Escola de Música Isaias Cunha de Oliveira,
localizada na Sede do Município, visando atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Assistência Social de Viseu/PÁ. Em nome da
proprietária: MARICELMA SILVA ATHAYDE DOS SANTOS,
valor global estimado em R$37.440,00. Ass.: 22/04/2025.

CRISTIANO DUTRA VALE
Prefeito Municipal

Publicado por:
Janaina Costa

Código Identificador:8C795BE1

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

EXTRATO DE CONTRATO

Inexigibilidade de Licitação nº 006/2025
Objeto: Locação de 01(Um) Imóvel para funcionamento da Escola de
Música Isaias Cunha de Oliveira, localizada na Sede do Município,
visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de

Transparência CPL
Realce

Transparência CPL
Realce

Transparência CPL
Realce